
På en del områder kan studievejledningen opfattes 
som en slags videreførelse af folkeskolens 
klasselærer- og vejlederordninger. 
 
Hver enkelt klasse i gymnasiet og på HF har tilknyttet 
en bestemt studievejleder, der følger klassen i hele 
skoleforløbet, og som har til opgave at hjælpe 
eleverne/kursisterne både samlet og individuelt. 
 
Studievejlederne har følgende opgaver: 
 
♦ at stå til rådighed for elever/ kursister med 

personlig rådgivning om studiemæssige, 
økonomiske, sociale og personlige problemer. 

♦ at medvirke ved henvisning af handicappede 
elever /kursister til specialundervisning og ved 
etablering af sygeundervisning ved langvarig 
sygdom. 

♦ at bidrage ved undervisningen i grundlæggende 
studieteknik. 

♦ at orientere om regler og muligheder for at opnå 
statens uddannelsesstøtte (SU) og kollegie-
værelser. 

♦ at orientere om valg af studieretning, valgfag og 
tilvalgsfag. 

♦ at rådgive elever/kursister, der afbryder deres 
uddannelsesforløb i utide. 

Som følge af den nylige reform af  hele vejlednings-
området gives orientering om videre 
uddannelsesmuligheder, erhverv osv. fremover af 
Studievalg Sjælland og på internetttet på www.ug.dk 
Studievalg Sjælland har åbent dagligt i Næstved i 
Jernbanegade 12 og træffes også på gymnasiet (se 
bagsiden). 
 
Studievejledningen gives dels som kollektive timer, i 
hvilke hele klassen deltager, og dels  i form af 
individuelle samtaler. Lejlighedsvis afholdes også 
større arrangementer på tværs af klasser og hold,  
f.eks. når der skal vælges fag til et kommende skoleår. 
I det daglige arbejder Studievejlederne både sammen 
med vejledere på andre uddannelses-institutioner og 
med Studievalg Sjælland samt med kontakter i den 
offentlige sektor i øvrigt.  
Skolen arbejder fortsat  på igen at få etableret en åben 
anonym rådgivning, som skal bemandes af en 
psykolog. Vi håber på at denne kan oprettes snart. 
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Studievejlederne har deres kontor i aulaetagen i 
fløjen til venstre for skolens administrationskon- 
torer. 
 
Der er åbent for personlig eller telefonisk hen-
vendelse alle skoledage. Den enkelte studievejle- 
ders samt Studievalg Sjællands træffetider frem- 
går  nedenfor. 
 
Studievejlederne er i øvrigt faglærere, der foruden 
deres faglige studium også har gennemført  
en særlig vejlederuddannelse. Hos os er der 5, og  
de er i dette skoleår knyttet til følgende klasser: 
 

Jette Abraham /AB 3a, 3d, 3t, 3u, 2a, 2b, 2t, 1t og 1z 

Grethe Andersen /GA 3z, 2c, 2d, 2z, 2k, 1d og 1k 

Henrik Højgaard /HH 3b, 3x, 2f, 2x, 2p, 1c, 1u og 1y 

Lillian Simonsen /LS 3c, 3y, 2j, 2e, 1b, 1x, og 1j 

Vibeke Poulsen /VP 3w, 2u, 2w, 2y, 1a, 1e, 1f og 1w 

Lektion mandag tirsdag  onsdag  torsdag fredag 

1      

2      

3 GA AB,HH VP HH LS,VP 

4 GA AB,HH,LS AB,VP GA,HH LS,VP 

spisepause  LS AB GA  

5      
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AB GA HH LS VP 

Lektion mandag tirsdag  onsdag  torsdag fredag 

1      

2     VP 

3 GA AB,HH VP GA,HH LS 

4 GA AB,HH,LS AB,VP GA,HH LS 

spisepause  LS AB VP  

5      
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6      

Studievalg Sjælland træffes udvalgte onsdage 
8.30-12.30 i lokale  L 203 i Aulaen. Kontaktes i 
øvrigt på  mobil 22696822 eller mail 
kof@studievalg.dk  Der er også vejledning i Studie-
valg Sjælland, Jernbanegade 12, 4700 Næstved, tlf. 
55786828. Se yderligere på  www.studievalg.dk 


